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PROTOKÓŁ NR 144.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 7 lipca 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie informacji Starosty o zamiarze złożenia określonej propozycji średniorocznego 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powiatu na rok 2015,  

z wyodrębnieniem wskaźnika dotyczącego domów pomocy społecznej.  

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji programu współpracy powiatu z or-

ganizacjami pozarządowymi na 2015 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napę-

dzanych silnikami spalinowymi. 

5. Rozpatrzenie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 
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6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Po wstępnym przedstawieniu na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu projektu 

pisma do Rady Regionalnej Sekcji Domów Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność” Re-

gionu Gorzowskiego w sprawie propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagro-

dzeń w jednostkach organizacyjnych Powiatu oraz Domach pomocy Społecznej w 2015 r. 

Starosta zaproponował przyjęcie wskaźnika w wysokości 2,5%, a dla domów pomocy spo-

łecznej 3,5%. Złożona propozycja zapewni utrzymanie dochodów pracowniczych nieco po-

wyżej stopnia odpowiadającego zakładanemu przez rząd średniorocznemu wzrostowi cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, a w przypadku pracowników domów pomocy społecznej 

jest wyższa od tego wzrostu o 1 punkt procentowy. W piątek Starosta otrzymał pismo Rady 

Regionalnej Sekcji Domów Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność”, w którym padła pro-

pozycja wzrostu wskaźnika wynagrodzeń pracowników domów pomocy społecznej o 6%,  

a także pokrycia ich z własnych środków finansowych powiatu.   

Do przedłożonego projektu wniósł uwagę Skarbnik wskazując na zasadność podwy-

żek, ale jednocześnie na trudności ze zrealizowaniem dochodów, a także z rosnącymi wy-

datkami i brakiem wolnych środków na zwiększenie planu wydatków, co wiąże się z nie-

bezpieczeństwem dla budżetu powiatu w 2015 r. i może okazać się nierealne. Starosta 

stwierdził, że obawy te są znane. Wicestarosta zapytał jaki może mieć to skutek finansowy. 

Oceniono ten wzrost na około 400 tys. zł.  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości propozycję Starosty, która zostanie wysłana 

do Rady Regionalnej Sekcji Domów Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność” Regionu Go-

rzowskiego. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 47.2014. 
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Skarbnik przedstawił informację dotyczącą postępowania w sprawie ofert na emisję 

obligacji komunalnych i wniosek banku do przesunięcie terminu składania ofert na dzień 17 

lipca 2014 r. oraz zaproponował wyrażenie na to zgody, gdyż rzetelne i dokładne przygoto-

wanie ofert leży również w interesie Powiatu.  

Zarząd Powiatu przesunął termin na składanie ofert do dnia 17 lipca 2014 r. 

Zespół Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu wystąpił z wnioskiem o dodatkowe 

środki w wysokości 25 tys. zł na zakup sprzętu i oprogramowania, które są niezbędne do 

realizacji podstawy programowej szkolnictwa zawodowego i szczegółowo wyspecyfikował 

te potrzeby. Obecnie nie ma środków na zwiększenie budżetu szkoły na ten cel. 

Zarząd Powiatu powróci do tej sprawy na jednym z kolejnych posiedzeń.  

Skarbnik przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dotyczące podpi-

sania umowy z Gminą Międzyrzecz na realizację zadania dotyczącego „Przebudowy dróg 

powiatowych nr 1346F (ulica Winnica wraz z drogą do i w miejscowości Święty Wojciech) 

oraz drogi powiatowej nr 3304F (ulica Libelta w miejscowości Międzyrzecz)” wraz z tą 

umową. 

Zarząd Powiatu zaakceptował umowę. 

Samodzielny Publiczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrze-

czu zaprosił na obchody 110-lecia szpitala i prosi o możliwe wsparcie finansowe tego przed-

sięwzięcia. 

Zarząd Powiatu przyjął informację Starosty, że po zmianie wniosku może być on 

rozpatrzony w ramach objęcia patronatu nad tymi obchodami.  

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konsul-

tacji programu współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 48.2014. 

Ad. 4 

 Czesław Toczyński przedstawił wniosek Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi 

Dolnośląskiej Hufca im. Szarych Szeregów z Bolesławca o wyrażenie zgody na czasowe 

używanie łodzi ratowniczej na wodach jeziora Lubikowskiego w okresie od 2 do 27 lipca 
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2014 r.  projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Ponieważ wniosek wpłynął zbyt późno  

i podobnie było w roku ubiegłym, zgoda dotyczy tylko okresu od dnia jej udzielenia. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 49.2014. 

 Starosta przedstawił wniosek Żeglarskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„FRAM” z Międzyrzecza o udzielenie okresowego pozwolenia na używanie łodzi o napę-

dzie spalinowym na wodach jeziora Głębokie w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

oraz projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Zgoda dotyczy tylko okresu od dnia jej 

udzielenia. Wicestarosta wniósł uwagę, że wniosek nie precyzuje roku, którego dotyczy  

i wymaga to wyjaśnienia. 

 Zarząd podjął uchwałę Nr 50.2014 przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się - 

Wicestarosty Remigiusza Lorenza. 

Ad. 5 

 Zarząd Dróg Powiatowych poinformował Zarząd Powiatu o podpisaniu umów doty-

czących udzielenia zamówienia publicznego w sprawie dwóch zadań: „Budowy nowych 

przepraw o nośności klasy B (mostów przez rzekę Obrę i jej kanał) w ciągu drogi powiato-

wej Nr 1295F w m. Bledzew” oraz „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1351F wraz z kanali-

zacja deszczową w m. Murzynowo ETAP I km 0+000-km 0+555,00”. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu o wypłacenie nagrody jubileuszowej. Świadczenie 

to przysługuje wnioskodawcy na podstawie uchwały nr 6/10 Zarządu Powiatu z dnia 28 

stycznia 2010 r. w sprawie wynagrodzenia.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z publikacją w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego pod pozycją 1329 uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie utworze-

nia i przyjęcia statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie.  

Ad. 6 

 Członkowie Zarządu przyjęli i podpisali protokół Nr 143.2014 z dnia 30 czerwca 

2014 r.  

 



BS.0022.1.19.2014 

 

972 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 144.2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 7 lipca 2014 r. 

 

Ad. 7 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 15 lipca 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 
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